

Anuncio de licitación





Servicio De Mantenimiento Del Tratamiento De Equipajes. Aeropuerto De Tenerife Sur

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 262.879,6 EUR.
- ---> Importe 281.281,17 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 262.879,6 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - --> 6 Mes(es)
- --- Clasificación CPV
 - --> 50000000 Servicios de reparación y mantenimiento.
- ---> Tipo de Contrato Servicios
- --- Subtipo Otros servicios
- ---> Contrato Mixto No
- Lugar de ejecución ES709 Tenerife Aeropuerto de Tenerife Sur. Tenerife

Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto
- ---> Tramitación Ordinaria
- ---> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): No
- --- Sistema de Contratación No aplica
- --> Características del procedimiento Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente
- ---> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YfAZ7b%2B6gizjHF5qKl4aaw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- --- Aena. Dirección del Aeropuerto de Tenerife Sur
- ---> Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
- ---> Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.aena.es
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rS2tMICUF%2FgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Dirección Postal

- --> El Medano San Isidro, s/n
- → (38610) Granadilla de Abona España
- --> ES709

Contacto

- --> Teléfono 922759231
- ---> Correo Electrónico

PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoTenerifeSur@aena.es

Proveedor de Pliegos

- --- Aena. Dirección del Aeropuerto de Tenerife Sur
- --- Sitio Web http://contratacion.aena.es

Dirección Postal

Proveedor de Información adicional

- --- Aena. Dirección del Aeropuerto de Tenerife Sur
- --- Sitio Web http://contratacion.aena.es

Dirección Postal

...3

·-->

Aeropuerto de Tenerife Sur., El Medano s/n, San Isidro. División Económico-Administrativa

--> (38610) Tenerife España

Contacto

- ---> Teléfono 922759231
- → Fax 922759411
- --> Correo Electrónico tfs.dea.contratacion@aena.es

Contacto

---> Teléfono 922759231

--> (38610) Tenerife España

- → Fax 922759411
- --> Correo Electrónico tfs.dea.contratacion@aena.es

Aeropuerto de Tenerife Sur., El Medano s/n, San

Isidro. División Económico-Administrativa

Recepción de Ofertas

- --- Aena. Dirección del Aeropuerto de Tenerife Sur
- --- Sitio Web http://contratacion.aena.es

Dirección Postal

- Presentación electrónica de ofertas. Consultar el pliego de cláusulas particulares del expediente.
- --> (38610) Tenerife España

Contacto

- ---> Teléfono 922759231
- --- Fax 922759411
- --> Correo Electrónico tfs.dea.contratacion@aena.es

Plazo de Presentación de Oferta

- --- Hasta el 26/09/2024 a las 23:59
 - --> Observaciones: Hora peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

- --- Apertura sobre oferta económica
- --> El día 15/10/2024 a las 12:00 horas
- --> Hora peninsular

Lugar

Dirección Postal

--→ España

Tipo de Acto: Privado

--- Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Subasta electrónica

- --- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No
- → Información adicional subasta electrónica: Criterios y condiciones recogidas en el pliego de cláusulas particulares del expediente

Objeto del Contrato: Servicio De Mantenimiento Del Tratamiento De Equipajes. Aeropuerto De Tenerife Sur

--> --> Descripción del procedimiento

Servicio De Mantenimiento Del Tratamiento De Equipajes. Aeropuerto De Tenerife Sur

- ---> Valor estimado del contrato 262.879,6 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
 - ---> Importe 281.281,17 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 262.879,6 EUR.
- --- Clasificación CPV
 - --> 50000000 Servicios de reparación y mantenimiento.
- → Plazo de Ejecución
 - → 6 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
 - --- Aeropuerto de Tenerife Sur.
 - ---> Subentidad Nacional Tenerife
 - --- Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

- ---> Aeropuerto de Tenerife Sur., El Medano s/n, San Isidro. División Económico-Administrativa
- -- (38610) Tenerife España

Opciones y prórrogas

- --> Número máximo de prórrogas: 0
- --> Prórrogas: Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente.

Condiciones de ejecución del contrato

--- Se utilizará pedido electrónico: No

--- Se aceptará factura electrónica : Sí

--- Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

→ Ninguno

Condiciones de Licitación

--> No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Condiciones de Pago

→ Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente.

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

--> Información definida en los pliegos en función de la Norma aplicable

Motivos de exclusión

--- Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Información recogida en los pliegos del expediente

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> Precio

→ Subtipo Criterio : Otros
→ Ponderación : 100

Presentación de recursos

Presentación de recursos

--> ENAIRE

Dirección Postal

- --- Parque empresarial Las Mercedes, Avda. Aragón 300
- --> (28022) Madrid España
- ---> Se aceptará factura electrónica
- ---> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

- --- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No
- Información adicional subasta electrónica: Criterios y condiciones recogidas en el pliego de cláusulas particulares del expediente

ID 0000014046153 | UUID 2024-000914404 | SELLO DE TIEMPO Fechamar, 27 ago 2024 09:46:55:589 CEST N.Serie 30383312031165435902731859511381059120 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023